vamente, exercer a função de Embaixador do Brasil 
junto ao Reino do Nepal. 

2.2.2 - Expediente recebido 

- Lista n9 2, de 1984 

2.3-0RDEM DO DIA 

- Proj~!'?_de Resolução n9 7, de 1984, que autori­
za o Governo do Estado de Mato Grosso a elevar em 
Cr$ 2.415.600.000,00 (dois bilhões, quatrocentos e 
quinze milhões e seiscentos mil cruzeiros) o montante 
de sua dívida consolidada. Aprovado. À Comissão de 
Redação. 

-Projeto de Resolução n9 8, de 1984, que autori­
za O Governo do Estado de Sergipe a elevar em Cr$ 
1.008.430~030,00 (um bÍ!hão, oito milhões, quatro­
centos e trinta mil e trinta cruzeiros) o montante de

[...]

qüenta e oito milhões, trezentos e noventa e sete mil, 
duzentos e noventa e cinco cruzeiros) o montante de 
sua- dívida consolidada. Aprovado. À Conlissão de 
Redação. 

-Projeto de Resolução n9 13, de 1984, que autori­
za a Prefeitura do Município de São Paulo (S_P) a ele­
var em Cr$ 1.312.350.647,00 (um bilhão, trezentos e 
doze milhões, trezentos e cinqüenta mil, seiscentos e 
quarenta e sete cruzeiros) o montante de sua dívida 
Corisolidada. Aprovado. À Comissão de Redação. 

2.4~ DISCURSOS APÚS A ORDEM DO DIA 

SENADOR JOÃO CALMON- Sugestão ao P-re:-­
sidente do Senado, no sentido da requisição de re-de 
nacional de rádio e televisão, com base em diploma